El Consejo Regional con el voto MAYORITARIO de sus 
miembros:

ACUERDA:

Artículo Primero.- APROBAR la Transferencia 
Financiera del Gobierno Regional Junín a favor del 
Programa Subsectorial de Irrigaciones – PSI del Ministerio 
de Agricultura hasta por S/. 505,764.00 (Quinientos cinco 
mil, setecientos sesenta y cuatro nuevos soles), para la 
ejecución y fi nanciamiento de las obras de rehabilitación y 
mejoramiento de infraestructura de riego e implementación 
de sistemas de riego tecnifi cado, conforme al Convenio Nº 
00047-2008-GR-JUNÍN-PR y su addenda.

Artículo Segundo.- ENCARGAR a la Gerencia Regional